
VĚC: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném 
přístupu k informacím  

Dobrý den,  
   zasílám slíbené informace ohledně činnosti expedice MKP v roce 2015. 

Pracoviště expedice je jedním z úseků oddělení akvizice Městské knihovny v Praze. 
Zajišťuje expedici nového fondu (akvizičních přírůstků) do celé sítě poboček MKP a 
redistribuci fondu, která souvisí se službami "vracení všude" a "rezervace s dovozem". 

1/ V roce 2015 jsme zaplatili 1 437 021,00 Kč společnosti HrubyMOVING, která 
zajišťuje přepravu fondu. 

 Mzdové náklady na zaměstnance úseku expedice v roce 2015 činily  1 472 036,00 Kč, 
včetně odvodů za sociální a zdravotní pojištění. 

  Navíc ještě 2 000,- Kč jsme vydali na nákup pracovního oblečení a obuvi (z 
důvodu fyzické manipulace s těžkým fondem). 

  Tedy celkové finanční náklady MKP na provoz expedice a rozvoz fondu za rok 2015 
činily celkem 2 911 057 Kč. 

2/ V expedici pracuje celkem 5 zaměstnanců - 4,5 úvazku a vypomáhají nám 2 
zaměstnanci na DPČ (dohodu o pracovní činnosti). Provozní doba expedice je 
pondělí-pátek (7:30-20:00) a neděle (10-18:30). 

Hlavní náplň práce našich expedientů je tato: 
- expedice nového knihovního fondu do sítě MKP 
- redistribuce stávajícího fondu v rámci sítě poboček MKP (přerozdělování fondu 
mezi pobočkami, zajištění dovozu rezervací) 

Dále expedienti zajišťují také: 
- přijímání fondu určeného k opravě či odpisu, zajištění jeho transportu k 
posouzení a odepsání do oddělení správy knihovních fondů a k opravě do knihařské 
dílny (probíhá v ústředí - budově na Mariánském náměstí) 
- přijímání opravených knihovních jednotek z knihařské dílny v ústředí a jejich 
redistribuce zpět do sítě poboček MKP 
- přijímání knižních náhrad za ztracené knihovní jednotky ze sítě MKP a jejich 
předávání k dalšímu zpracování v oddělení akvizice (v rámci ústřední budovy na 
Mariánském náměstí) 
- transport darů svezených z poboček k dalšímu zpracování v oddělení akvizice (v 
rámci ústřední budovy) 
- zajištění přepravy interních materiálů na pobočky (plakáty a materiály pro 
kulturní a vzdělávací akce na pobočkách) 

3/ Doba redistribuce knihovních jednotek z pobočky na pobočku je velmi rozdílná. 
Na velké pobočky jezdí firma HrubyMOVING dle našich pokynů 2x týdně, na malé 1x 
týdně. Takže záleží, ze které pobočky na kterou je knihovní jednotka převážená. V 
případě rezervace je důležité, kdy se v systému objeví pokyn na odchycení 
rezervace - zda v době, kdy pobočka funguje, zda je před svozem či těsně po svozu 
fondu, kam má být přes expedici rezervace doručena... 

Redistribuční proces zahrnuje: 
- vyhledání či odchycení dané knihovní jednotky na původní pobočce (může jít o 
rezervaci, fond vybraný pro realokaci do jiných poboček, knihovní jednotku, která 
se půjčuje pouze v jedné dané pobočce...) 
- její transport do expedice 



- zpracování v expedici (zahrnuje načítání čárového kódu dané knihovní jednotky do 
speciálního programu, který určuje pobočku, kam bude knihovní jednotka doručena) - 
to trvá 1-2 dny, podle velikosti svozů (vozí nám běžně i 70 přepravek fondu denně) 
- převezení knihovní jednotky spolu s dalším fondem v označené přepravce na 
cílovou pobočku a zde její další zpracování 

Takto může transport knihovní jednotky trvat 5 dní (pokud se jedná o velké 
pobočky), ale spíše se jedná o 8 - 12 dní, někdy i déle (i 3 týdny, jedná-li se o 
cestu z malé pobočky na malou pobočku, kde jsou svozy 1x týdně a otevírací doba 
omezená). 

V roce 2015 firma HrubyMOVING převezla 24 124 přepravek s fondem. 

V expedici jsme v roce 2015 vyexpedovali nově do sítě 118 769 knihovních jednotek 
a redistribuovali do sítě 579 686 knihovních jednotek, z toho 322 852 rezervací. 

Snažila jsem se Vám podat co nejpodrobnější výčet všech informací o expedici a 
redistribuci fondu v MKP. Každoročně provádíme analýzu činnosti pracoviště 
expedice a celoročně sledujeme zde probíhající procesy, včetně časových lhůt svozů 
a výkonů expedientů.  

S pozdravem 

 Mgr. Jana Krpatová, vedoucí odd. akvizice MKP 

-- 
 Městská knihovna v Praze 
 e-mail: knihovna@mlp.cz 
 web: www.mlp.cz 
 Facebook: http://www.facebook.com/knihovna 

DVA MRAZIVÉ FILMY Z LEDOVÉ PUSTINY VE FILMOVÉM KLUBU MKP. 
23. 2. REVENANT Zmrtvýchvstání s Leonardem di Capriem a 24. 2. Osm 
Hrozných Quentina Tarantina. 
http://www.mlp.cz/akce 

Mestska knihovna v Praze napsal: 

Dobrý den, 
dnes jsem obdržela Vaši žádost o vyčíslení nákladů na provoz expedice, která je 
součástí oddělení akvizice. Informace Vám v zákonné lhůtě pošlu. Zároveň bych Vás 
ráda pozvala, pokud Vás zajímá činnost našeho oddělení, na exkurzi zázemím 
knihovny - tedy i naším oddělením, včetně pracoviště expedice, která se bude konat 
19. 3. v rámci Dne otevřených dveří v MKP. Podrobnosti budou zveřejněny koncem 
února na našem webu www.mlp.cz. 

S pozdravem 

Jana Krpatová, vedoucí odd. akvizice 

Městská knihovna v Praze 
e-mail: knihovna@mlp.cz 
web: www.mlp.cz 
Facebook: http://www.facebook.com/knihovna 

http://www.facebook.com/knihovna
http://www.mlp.cz/akce
http://www.facebook.com/knihovna


Tazatel napsal: 

Dobrý den, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
bych Městskou knihovnu v Praze rád požádal o poskytnutí 
následujících informací: 

1. Jaké byly v roce 2015 celkové náklady na provoz expedičního pracoviště
MKP, resp. na distribuci nově zpracovaných knihovních jednotek do 
jednotlivých poboček a na redistribuci knihovních jednotek v rámci 
logistického zajištění služeb „vracení všude“ a „rezervace s dovozem“? V 
odpovědi prosím o zahrnutí veškerých nákladů na zajištění těchto funkcí 
(tedy mzdových nákladů, přepravních nákladů, nákladů na nákup a údržbu 
vozového parku, pohonné hmoty atd.). Pokud náklady za rok 2015 ještě 
nejsou z Vaší strany vyčísleny, pak prosím o zaslání údajů alespoň za rok 
2014. 

Mám k dispozici online přístupný rozbor činnosti a hospodaření za rok 2014, 
není z něj nicméně zcela zřejmé jaké jsou celkové vynaložené náklady právě 
na fungování a činnosti expedičního pracoviště MKP. 

2. Jaké další činnosti vykonává expediční pracoviště MKP nad rámec výše
uvedených (tedy distribuce nově zpracovaných knihovních jednotek do 
jednotlivých poboček a na redistribuci knihovních jednotek v rámci 
logistického zajištění služeb „vracení všude“ a „rezervace s dovozem“)? 
Kolik má celkově toto pracoviště zaměstnanců? 

3. Jaká je maximální časová lhůta, kterou má expediční pracoviště MKP na
redistribuci jednotlivých knihovních jednotek (v rámci služeb „vracení 
všude“ a „rezervace s dovozem“) z první pobočky (kam je kniha vrácena) do 
pobočky cílové (tedy nikoliv pouze do Centrální knihovny, neboť 
přepodkládám, že kniha putuje vždy přes ní)? Pokud taková maximální lhůta 
není stanovena, prosím alespoň o zaslání průměrné doby, za kterou toto 
probíhá. 

Odpověď postačí opět formou emailu. Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 
106/1999 Sb. zároveň žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů za 
vyhotovení odpovědi, budou-li z Vaší strany účtovány. 

Děkuji za zodpovězení výše uvedených otázek a rád bych touto cestou 
poděkoval pracovníkům Městské knihovny v Praze za poskytování kvalitních 
služeb (které často využívám) a popřál knihovně hodně zdaru do dalších let. 

S pozdravem 

 


